
 

 

 

 

č. j.: VCM/1880/2024 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VYDÁNÍ PUBLIKACE 

 
Smluvní strany: 

Vlastivědné muzeum v Olomouci 

příspěvková organizace 

se sídlem: náměstí Republiky 823/5, 779 00 Olomouc 

zastoupené: Mgr. Jakub Ráliš, ředitel, 

IČ: 00100609 

DIČ: CZ00100609 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „VMO“) 

a 

Východočeské muzeum v Pardubicích 

příspěvková organizace 

se sídlem: Zámek 2, 530 02, Pardubice 

zastoupené: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel, 

IČ:14450542 
DIČ: CZ14450542 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen „VČM“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola – režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ61989592 

bankovní spojení: 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „UP“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dále dle zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorský zákon“), tuto smlouvu o spolupráci při vydání publikace (dále jen „smlouva“): 



2 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 1 – Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že mají v úmyslu ve vzájemné spolupráci vydat jednosvazkovou publikaci s názvem 

„Příběhy palných zbraní“ (dále jen „publikace“), a to v tištěné a případně i elektronické podobě, věnovanou 

historii palných zbraní od autorů odborného textu a autora fotografií 

(dále společně jen „spoluautoři“, jednotlivě „spoluautor“). 

2. VMO z pozice zaměstnavatele ve smyslu ustanovení § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorský zákon“), bude vykonávat svým jménem a na svůj účet autorská majetková práva k: 

a.  fotografiím, případně reprodukcím fotografií palných zbraní, které mají tvořit obrazovou část 

publikace (dále jako „dílo 1“), které v rámci plnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního 

vztahu vytvořil zaměstnanec VMO a dále k 

b. odbornému textu popisujícímu palné zbraně v publikaci a jejich historii a dále sbírky zbraní VMO, 

který v rámci plnění svých pracovních  povinností k VMO vytvořil (dále jako 

„odborný text 1“). 

3. VČM z pozice zaměstnavatele ve smyslu ustanovení § 58 autorského zákona vykonává svým jménem a na svůj 

účet autorská majetková práva k odbornému textu popisujícímu palné zbraně v publikaci a jejich historii a dále 

sbírky zbraní VČM, který v rámci plnění svých pracovních povinností k VČM vytvořil (dále 

jako „odborný text 2“). 

4. UP z pozice zaměstnavatele ve smyslu ustanovení § 58 autorského zákona vykonává svým jménem a na svůj 

účet autorská majetková práva ke zkráceným textům a anotaci publikace, které budou využity k propagaci knihy 

který  v rámci  plnění  svých  pracovních  povinností k UP vytvořil (společně dále jako 

„propagační text“) 

5. Smluvní strany prohlašují,: 

a. že ke dni uzavření této smlouvy není stanoven konkrétní rozsah díla 1, resp. že jednotlivé fotografie 

příp. reprodukce fotografií palných zbraní příslušného zaměstnance VMO budou po dohodě smluvních 

stran vybrány k zařazení do publikace až po nabytí účinnosti této smlouvy a z tohoto důvodu netvoří 

přílohu této smlouvy. I přes výše uvedené VMO uděluje licenci k dílu 1 dle podmínek stanovených 

touto smlouvou s tím, že konkrétní rozsah díla 1 bude specifikován až později. 

b. že jím je znám účel uzavření této smlouvy a že mají zájem na vytvoření odborných textů a díla 1 za 

účelem jejich zařazení do publikace, kdy současně mají zájem na vytvoření propagačního textu, který 

bude sloužit zejména k propagaci vlastní publikace. 

c. že užitím autorských děl dle této smlouvy nedochází k neoprávněným zásahům tedy k porušení 

osobnostních ani majetkových práv třetích osob a 

d. že jsou si vědomy skutečnosti, že na pokrytí nákladů k vydání publikace dle této smlouvy bude potřeba 

od dárců sehnat 250.000,-Kč, přičemž všechny smluvní strany se zavazují aktivně vyhledávat možné 

dárce s tím, že příslušné darovací smlouvy bude uzavírat na svůj účet a svým jménem UP. V případě, 

že smluvní strany neseženou ani do 31. 8. 2024 výše uvedenou částku, dohodnou se smluvní strany, 



3 

 

 

 

 

 

jak budou dále postupovat (např. snížení kusů výtisků, případná finanční spoluúčast VMO či VČM na 

vydání publikace, apod.) a v případě potřeby uzavřou dodatek k této smlouvě. 

 
Článek 2 - Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce na vydání 1200 ks výtisků publikace, přičemž s cílem naplnit 

účel této smlouvy uvedený v čl. 1 odst.1 smlouvy se smluvní strany zavazují realizovat činnosti specifikované 

dále v této smlouvě, poskytnout případně finanční prostředky na vydání sjednaného počtu výtisků publikace, 

realizovat prodej a distribuci publikace a udělit příslušné licence k rozmnožování a rozšiřován jednotlivých 

autorských děl v rámci publikace, a to vše v souladu s podmínkami uvedenými dále v této smlouvě. 

 
Článek 3 – Práva a povinnosti UP 

1. UP jako nakladatel se zavazuje na svůj náklad a odpovědnost: 

a. zajistit sazbu, zalomení a grafickou úpravu, návrh obálky, tisk a vazbu, knihařské zpracování, 

korekturu českého jazyka, rozmnožování autorských děl v rámci publikace, balení, prodej a distribuci 

(tj. rozšiřování) publikace, 

b. vydat publikaci nejpozději do konce února 2025, avšak nejlépe do 7. 11. 2024, tj. zhotovit 

rozmnoženiny publikace v nákladu 1200 ks výtisků (v nichž jsou již zohledněny povinné výtisky podle 

písm. d. tohoto odstavce smlouvy, neprodejné výtisky dle písmene e. tohoto odstavce smlouvy, 

přičemž se bude jednat o knihu se šitým blokem a cca 264 stranami, a rozšiřovat rozmnoženiny 

publikace prostřednictvím svých externích distributorů, kterým je oprávněna svěřit rozšiřování 

rozmnoženin publikace za podmínek této smlouvy, 

c. zajistit při vydání publikace odborné posouzení publikace minimálně jedním v oboru respektovaným 

odborníkem. V souladu s § 2385 občanského zákoníku je UP rovněž povinna poskytnout výše 

uvedeným spoluautorům přiměřenou lhůtu k provedení drobných tvůrčích změn publikace, které 

nevyvolají na straně nakladatele potřebu vynaložení nepřiměřených nákladů a jimiž se nezmění povaha 

díla (autorská korektura), 

d. splnit zákonnou povinnost poskytnutí povinných výtisků publikace Národní knihovně České 

republiky (2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v Olomouci (1 ks)     

a místně příslušné krajské knihovně podle sídla vydavatele (1 ks). 

e. zajistit neprodejné výtisky v následujícím rozsahu: 

i. 10 ks redakčních výtisků, 

ii. 30 ks autorských výtisků, kdy každý autor obdrží po 10 ks 

iii. a recenzní výtisky pro odbornou veřejnost v počtu 20 ks a 

iv.  nakonec výtisky určené pro dárce, 

celkově maximálně 135 ks, 

f. zhotovit propagační text, 

g. propagovat publikaci s využitím propagačního textu zejména ve svých propagačních materiálech, 

tištěných katalozích, na  svých  internetových  stránkách,  ve  svých  reklamních  kampaních  apod.  

K tomuto účelu je UP oprávněna užít v přiměřeném rozsahu výňatky z publikace v propagačních 

tiskovinách a ve sdělovacích prostředcích, 



4 

 

 

 

 

 

h. zajistit na účet UP finanční prostředky na vydání publikace ve výši cca 250.000,-Kč od dárců, 

i. prodávat publikaci, případně zajistit její prodej prostřednictvím svých distributorů, přičemž 

předpokládaná prodejní cena činí 490,-Kč, 

j. poskytnout VČM nejpozději 10 dní po vydání 60 ks publikace pro účely propagace i prodeje ze strany 

VČM za prodejní cenu uvedenou v písm. h. tohoto odstavce smlouvy a převést tak k těmto výtiskům 

vlastnické právo na VČM, 

k. poskytnout VMO nejpozději 10 dní od vydání 60 ks publikace pro účely propagace i prodeje ze strany 

VMO za prodejní cenu uvedenou v písm. h. tohoto odstavce smlouvy a převést tak k těmto výtiskům 

vlastnické právo na VMO, 

l. uvést v publikaci ISBN UP, která bude vydavatelem publikace, 

m. uvést v publikaci, že držiteli oprávnění k výkonu autorského práva jsou © 2024 Vlastivědné muzeum 

v Olomouci a © 2024 Východočeské muzeum v Pardubicích, 

n. poskytnout VMO a VČM 

i. bezúplatně nevýhradní licenci k užití propagačního textu dle této smlouvy za účelem 

propagace publikace, 

ii. bezúplatně nevýhradní licenci k přímému prodeji výtisků publikace dle této smlouvy. 

2. UP je oprávněna: 

a. využít výhradní licenci na vydání publikace a distribuci publikace prostřednictvím svých distributorů 

publikace dle níže uvedeného licenčního ujednáni v čl. 6 smlouvy, a to včetně prodeje a distribuce 

případných dotisků, 

b. provést dotisk publikace (tzn. vytisknout další výtisky publikace a tyto prodávat a distribuovat 

prostřednictvím svých distributorů, avšak maximálně do výše 2500 ks výtisků) pouze po předchozí 

písemné dohodě všech smluvních stran, 

c. ponechat si veškerý výtěžek z prodeje publikace uskutečněný prostřednictvím Vydavatelství UP, 

případně jeho distributorů, včetně prodeje případných dotisků, 

d. podílet se na výběru fotografií nebo reprodukcí fotografií VMO do díla 1, 

e. být výhradním vlastníkem všech výtisků publikace, včetně dotisků. 

 
Článek 4 – Práva a povinnosti VMO 

1. VMO se v rámci spolupráce zavazuje: 

a. vytvořit odborný text 1 v českém jazyce o sbírkách VMO a zbraních prezentovaných v publikaci 

zajistit fotografie, případně odbornou reprodukci fotografií palných zbraní z vlastních sbírek, případně 

ze sbírek VČM pro účely jejich zařazení do publikace (tedy dílo 1), 
b. předat odborný text 1 nejpozději do konce května 2024 UP, a to v elektronické podobě na email: 

 
c. předat dílo 1 nejpozději do konce května 2024, a to v elektronické podobě na email: 

 

d. propagovat publikaci s využitím propagačního textu UP zejména ve svých propagačních materiálech, 

tištěných katalozích, na svých internetových stránkách, ve svých reklamních kampaních apod. 



5 

 

 

 

 

 

e. poskytnout bezúplatně UP výhradní licenci k zařazení díla 1 a odborného textu 1 do publikace a 

jejich vydání v rámci publikace a k prodeji a distribuci těchto autorských děl v rámci prodeje a 

distribuce výtisků publikace, to vše dle podmínek uvedených v této smlouvě, 

f. v případě vydání publikace po jejím vydání od UP odebrat celkem 60 ks výtisků publikace, které 

využije pro vlastní propagaci nebo pro přímý prodej (tedy nikoliv prodej prostřednictvím svých 

distributorů) za cenu uvedenou v čl. 3 odst.1 písm. i. této smlouvy, 

g. se aktivně podílet na shánění dárců finančních obnosů potřebných pro vydání díla, 

h. podílet se na výběru fotografií nebo reprodukcí fotografií do díla 1, 

i. zajistit prostřednictvím konkrétních autorů, kteří jsou zaměstnanci VMO, autorské korektury 

odborného textu 1 a díla 1, a tyto poslat na email: nejpozději do 15. 9. 2024, 

j. využít nevýhradní licenci k propagačnímu textu UP, 

k. v případě prodeje dalších kusů výtisků publikace nad rámec těch, které obdrželo od UP dle čl. 3 odst. 

1 písm. k, této smlouvy, převést UP 70% z prodejní ceny výtisku stanovené v čl. 3 odst. 1 písm. i. této 

smlouvy na základě samostatné smlouvy o zřízení konsignačního skladu a zprostředkování prodeje. 

1. VMO je oprávněno: 

a. ponechat si veškerý výtěžek z přímého prodeje výtisků publikace, které obdržela od UP dle čl. 3 odst. 

1 písm. j. této smlouvy 

b. podílet se na výběru fotografií nebo reprodukcí fotografií do díla 1, 

c. v případě prodeje veškerých kusů výtisků, které obdrželo od UP dle čl. 3 odst. 1 písm.k, této smlouvy 

požádat UP o další výtisky k prodeji, nicméně v případě prodeje těchto výtisků je oprávněno ponechat 

si pouze 30% z ceny uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. i. této smlouvy. 

 
Článek 5 – Práva a povinnosti VČM 

 

1. VČM se zavazuje: 

a. vytvořit odborný text 2 v českém jazyce o sbírkách VČM a zbraních prezentovaných v publikaci 

b. předat odborný text 2 nejpozději do konce května 2024 UP, a to v elektronické podobě na email: 

 

d. propagovat publikaci s využitím propagačního textu UP zejména ve svých propagačních 

materiálech, tištěných katalozích, na svých internetových stránkách, ve svých reklamních 

kampaních apod. 

e. poskytnout bezúplatně UP výhradní licenci k zařazení odborného textu 2 do publikace a k    

jeho vydání v rámci publikace a k prodeji a distribuci tohoto autorského díla v rámci prodeje a 

distribuce výtisků publikace, to vše dle podmínek uvedených v této smlouvě, 

f. v případě vydání publikace po jejím vydání od UP odebrat celkem 60 ks výtisků publikace, které 

využije pro vlastní propagaci nebo pro přímý prodej (tedy nikoliv prodej prostřednictvím svých 

distributorů) za cenu uvedenou v čl. 3 odst.1 písm. i. této smlouvy, 

g. umožnit příslušnému zaměstnanci vytvoření fotografií případně reprodukcí fotografií palných 

zbraní ve svých sbírkách, 

h. aktivně podílet na shánění dárců finančních obnosů potřebných pro vydání díla, 



6 

 

 

 

 

 

i. podílet se na výběru fotografií nebo reprodukcí fotografií do díla 1, 

j. zajistit prostřednictvím konkrétních autorů, kteří jsou zaměstnanci VČM, autorské korektury 

odborného textu 2 a díla 1, a tyto poslat na email: nejpozději do 15.9.2024, 

k. využít nevýhradní licenci k propagačnímu textu UP, 

l. v případě prodeje dalších kusů výtisků publikace nad rámec těch, které obdrželo od UP dle čl. 3 

odst. 1 písm.j, této smlouvy, převést UP 70% z prodejní ceny výtisku stanovené v čl.3 odst. 1 písm. 

i. této smlouvy na základě samostatné smlouvy o zřízení konsignačního skladu a zprostředkování 

prodeje. 

2. VČM je oprávněno: 

a. ponechat si veškerý výtěžek z přímého prodeje výtisků publikace, které obdržela od UP dle čl. 3 odst. 

1 písm. j. této smlouvy, 

b. podílet se na výběru fotografií nebo reprodukcí fotografií do díla 1, 

c. v případě prodeje veškerých kusů výtisků, které obdrželo od UP dle čl. 3 odst. 1 písm.j, této smlouvy 

požádat UP o další výtisky k prodeji, nicméně v případě prodeje těchto výtisků je oprávněno ponechat 

si pouze 30% z ceny uvedené v čl. 3 odst. 1 písm. i. této smlouvy. 

 

 

 
Článek 6 – Rozsah licence k odbornému a propagačnímu textu 

1. VMO  poskytuje UP okamžikem předání odborného textu 1 a díla 1 co do rozsahu neomezené oprávnění     

k výkonu práva odborný text 1 a dílo 1 jakožto autorské dílo ve smyslu autorského zákona užít v původní 

podobě, samostatně, v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rámci publikace a její propagace, a 

to všemi způsoby užití předpokládanými autorským zákonem, zejména pak k jeho rozmnožování a rozšiřování 

takto zhotovených rozmnoženin (dále jen „licence UP k odbornému textu 1 a dílu 1 “). 

2. VČM poskytuje UP okamžikem předání odborného textu 2 co do rozsahu neomezené oprávnění k výkonu 

práva odborný text 2 jakožto autorské dílo ve smyslu autorského zákona užít v původní podobě, samostatně, 

v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky v rámci publikace a její propagace, a to všemi způsoby užití 

předpokládanými autorským zákonem, zejména pak k jeho rozmnožování a rozšiřování takto zhotovených 

rozmnoženin (dále jen „licence UP k odbornému textu 2“). 

3. UP poskytuje VČM a VMO 

a. okamžikem předání propagačního textu co do rozsahu neomezené oprávnění k výkonu práva 

propagační text jakožto autorské dílo ve smyslu autorského zákona užít v původní podobě, 

samostatně, v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, a to všemi způsoby užití 

předpokládanými autorským zákonem, zejména pak k jeho rozmnožování, rozšiřování takto 

zhotovených rozmnoženin a dále v rámci propagace publikace taktéž k jeho sdělování veřejnosti 

prostřednictvím  sítě  internet  či  jinou  elektronickou  formou  (dále  jen  „licence  VMO  a  VČM  

k propagačnímu textu“) 

b. okamžikem předání výtisků publikace oprávnění k přímému rozšiřování rozmnoženin díla za 

podmínek uvedených v této smlouvě. ( dále jen „licence VMO a VČM k prodeji výtisků publikace“) 

4. Co do rozsahu se licence UP k odbornému textu 1,2 a k dílu 1 dle této smlouvy poskytuje: 

a. na dobu trvání majetkových práv k odbornému textu, 



7 

 

 

 

 

 

b. pro území celého světa, 

c. množstevně, účelově a počtem užití jako omezená, a to na počet 1200 ks výtisků publikace, případné 

navýšení počtu výtisků bude řešeno dodatkem k této smlouvě. 

5. Co do rozsahu se licence VMO a VČM k propagačnímu textu dle této smlouvy poskytuje: 

a. na dobu trvání majetkových práv k propagačnímu textu, 

b. pro území celého světa, 

c. množstevně, účelově a počtem užití jako neomezená, ale vždy jen v souvislosti s publikací dle čl. 1 

odst. 1 této smlouvy. 

6. Co do rozsahu se licence VMO a VČM k prodeji výtisků publikace dle této smlouvy poskytuje: 

a. na dobu trvání majetkových práv k publikaci, 

b. pro území celého světa, 

c. množstevně, účelově a počtem užití omezená na počet kusů, které jsou jednotlivé smluvní strany 

oprávněny prodávat dle této smlouvy. 

7. Licenci k odbornému textu 1 a 2 a dílu 1 poskytuje VMO a VČM UP coby výhradní po dobu 10 let ode dne 

nabytí účinnosti této  smlouvy,  přičemž  po uplynutí této  doby se mění na  licenci nevýhradní,  a  to  vždy  

s právem udílet podlicence. 

8. Licenci k propagačnímu textu a k prodeji výtisků publikace poskytuje UP VČM a VMO coby nevýhradní. 

9. UP není povinna licenci využít. 

10. VČM a VMO jsou povinny licenci využít. 

11. VMO a VČM se zavazují, že jimi poskytnutá autorská díla nebudou mít faktické ani právní vady. 

12. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o každém neoprávněném zásahu 

do práv autorských nebo práv s právem autorským souvisejících a poskytnout si případnou potřebnou 

součinnost při zajišťování podkladů pro uplatňování nároků zejména dle autorského zákona. 

 
Článek 6 – Zánik závazku 

1. Závazek dle této smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran a dále potom písemným 

odstoupením od této smlouvy některou ze smluvních stran. 

2. Nesplní-li kterákoliv smluvní strana některou z povinností stanovených touto smlouvou ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě ze strany ostatních smluvních stran poskytnuté a znamená-li toto nesplnění povinnosti 

podstatné porušení smlouvy, mají ostatní smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit a žádat od smluvní 

strany, která své povinnosti podstatně porušila náhradu vzniklé škody. 

3. Odstoupením od smlouvy dle tohoto článku závazek z této smlouvy zaniká s účinností ode dne doručení projevu 

vůle od smlouvy odstoupit ostatním smluvním stranám. 

4. Ukončením závazku z této smlouvy nejsou dotčena ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

skončení této smlouvy, a to zejména povinnost k náhradě škody. 



8 

 

 

 

 

 

Článek 7 – Společná a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva stejně jako otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním řádem České 

republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními autorského zákona a občanského zákoníku. Případné spory 

mezi smluvními stranami se smluvní strany zavazují řešit primárně dohodou, přičemž pokud k dohodě v rámci 

řešení sporu nedojde, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují  při plnění této smlouvy postupovat v souladu s účelem této smlouvy a současně   

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o veškerých skutečnostech, které 

mají, nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny písemně, a to formou datovaných, 

vzestupně číslovaných dodatků, přičemž smluvní strany sjednávají, že toto ujednání nelze změnit, a to v žádné, 

ani písemné formě. 

5. V případě, že se jakékoliv ujednání této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost vliv 

na platnost a účinnost celé smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují takovéto ujednání nahradit 

ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým významem nejblíže úmyslu smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 

vyhotovení. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků může 

být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí UP a o uveřejnění bude informovat ostatní 

smluvní strany prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se zavazují neposkytovat si žádné plnění dle této smlouvy 

před okamžikem nabytí její účinnosti. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána 

vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 
 

 
 

Za VMO: 

V Olomouci dne ……24…. 5…. 2…02…4 …………….. 

Za UP: 
 

V Olomouci dne ……28…. 5…. 2…02…4 …………….. 

 
……..………………………………………….. 

 
…………………………………………………… 

Mgr. Jakub Ráliš 

ředitel 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci 



9 

 

 

 

 

 

 

 

Za VČM: 

V Pardubicích dne .....2..0.. .5....2..0..2..4................ 

 

 

 

 
 

........................................................ 
 

Mgr Tomáš Libánek 

ředitel 


